
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 188
 12 Σεπτεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

125.   Κύρωση και θέση σε ισχύ του 3ου Συμπληρώματος 
της Ελληνικής Φαρμακοποιΐας έκδοση V............... 1

ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ

Πρόσθετη Δανειστική Σύμβαση για κάλυψη ανοιγμά−
των χρηματοδότησης Γεωργικών Κοινοτικών Δα−
πανών. ...................................................................................................... 2

Πρόσθετη Δανειστική Σύμβαση για κάλυψη ανοιγμά−
των χρηματοδότησης Γεωργικών Κοινοτικών Δα−
πανών.. ..................................................................................................... 3

Πρόσθετη Δανειστική Σύμβαση για κάλυψη ανοιγμά−
των χρηματοδότησης Γεωργικών Κοινοτικών Δα−
πανών. ...................................................................................................... 4

 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 125

Κύρωση και θέση σε ισχύ του 3ου Συμπληρώματος 
της Ελληνικής Φαρμακοποιΐας έκδοση V.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
   1. Τις διατάξεις:
α) Του ν.δ. 1011/1971 άρθρο 1, 4 και 5 «περί αναμορ−

φώσεως της Ελληνικής Φαρμακοποιΐας και εκδόσεως 
συμπληρωμάτων αυτής» (ΦΕΚ 204 Α΄).

β) Του άρθρου 3 παρ.  του ν. 1316/1983 «Ίδρυση, Ορ−
γάνωση και αρμοδιότητες του Εθνικού Οργανισμού 
Φαρμάκων κ.λπ.» (ΦΕΚ 3 Α΄) όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 24 περ. Α΄ περ. 1 του ν.1579/1985 (ΦΕΚ 217/Α΄) 
καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 1, 2 και 5 
του ιδίου νόμου.

γ) Του ν. 1425/1984 «Κύρωση της σύμβασης για την 
εκπόνηση Ευρωπαϊκής Φαρμακοποιΐας και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 30/Α΄).

2. Το π.δ. 418/18.12.1998 «Κύρωση και θέση σε ισχύ της 
Ελληνικής Φαρμακοποιΐας έκδοση V» (ΦΕΚ 292/Α΄).

3. Το π.δ. 83/6.4.2001 «Κύρωση και θέση σε ισχύ του 
1ου Συμπληρώματος της Ελληνικής Φαρμακοποιΐας Εκ−
δοση V».

4. Το π.δ. 257/9.10.2003 «Κύρωση και θέση σε ισχύ 
του 2ου Συμπληρώματος της Ελληνικής Φαρμακοποιΐας 
Έκδοση V».

5. Την πράξη του Δ.Σ./ΕΟΦ υπ’ αριθμ. 0−694/16η/ 
28.9.2006.

6. Το άρθρο 90 του «Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α/98).

7. Ότι από τις διατάξεις του παρόντος π.δ./τος προκα−
λείται δαπάνη 40.460,00 ευρώ και έχει εγγραφεί σχετική 
πίστωση στον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Φ. οικονομικού 
έτους 2007 στον ειδ. Φορέα 4120 και ΚΑΕ4127 για την 
αντιμετώπιση της σχετικής δαπάνης (σχετ. η υπ’αριθμ. 
2/17717/0094/2007 απόφαση Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών).

8. Τη γνωμοδότηση υπ’ αριθμ. 57/2008 του Συμβουλίου 
της Επικρατείας με πρόταση του Υπουργού Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης αποφασίζουμε :

Άρθρο 1

Κυρώνεται και τίθεται σε ισχύ το 3° Συμπλήρωμα της 
Ελληνικής Φαρμακοποιίας έκδοση V που καταρτίσθηκε 
από τον Εθνικό Οργανισμό Φαρμάκων.

Άρθρο 2

Η ισχύς του π.δ/τος αρχίζει από της δημοσιεύσεως 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
ανατίθεται η δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος 
διατάγματος.

   Λευκάδα, 20 Αυγούστου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

3419

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.09.16 09:19:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3420 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΣΥΜΒΑΣΕΙΣ
(2)

Πρόσθετη Δανειστική Σύμβαση για κάλυψη ανοιγμάτων 
χρηματοδότησης Γεωργικών Κοινοτικών Δαπανών

      Στην Αθήνα σήμερα, στις 13 Ιουνίου 2008 μεταξύ:

α) Του Ελληνικού Δημοσίου, που εκπροσωπείται, νό−
μιμα στην προκειμένη περίπτωση, από τον Υπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Αλέξανδρο Κοντό 
και από τον Υφυπουργό Οικονομίας και Οικονομικών  
Νικόλαο Λέγκα και 

β) Της Αγροτικής Τράπεζας της Ελλάδος Α.Ε., με το 
διακριτικό τίτλο «ΑΤΕbank», που νόμιμα εκπροσωπείται 
από το Διοικητή αυτής Δημήτριο Μηλιάκο, συμφωνού−
νται και γίνονται αμοιβαίως αποδεκτά τα ακόλουθα :

Στην από 31 Αυγούστου 2001 Πρόσθετη Δανειστική 
Σύμβαση ποσού 65.237.392.477 δρχ. ή 191.452.362,37 Ευρώ 
για κάλυψη ανοιγμάτων χρηματοδότησης Γεωργικών 
Κοινοτικών Δαπανών των οικονομικών ετών 1999/2000 
και 2000/2001 (ΦΕΚ 234 Α΄/12.10.2001) προστίθεται πα−
ράγραφος 8, που έχει ως εξής :

«8. Το Ελληνικό Δημόσιο παρέχει ρητώς τη συναίνε−
σή του στην ΑΤΕbank για τη δυνατότητα εκχώρησης 
εκ μέρους αυτής της παρούσας Σύμβασης και κάθε 
απαίτησης που απορρέει από αυτήν, ως ασφάλειας 
υπέρ της Τράπεζας της Ελλάδος, στο πλαίσιο εφαρ−
μογής της Πράξης Συμβουλίου Νομισματικής Πολιτι−
κής 54/27.2.2004, όπως τροποποιήθηκε με την Πράξη 
Συμβουλίου Νομισματικής Πολιτικής 61/6.12.2006, που 
αφορά τις προϋποθέσεις σύστασης ασφάλειας επί μη 
εμπορεύσιμων περιουσιακών στοιχείων για τη διενέρ−
γεια πράξεων νομισματικής πολιτικής και παροχής εν−
δοημερήσιας πίστωσης.

Για την περίπτωση που η παρούσα Σύμβαση αποτελέσει 
αντικείμενο εκχώρησης κατά τα ανωτέρω, το Ελληνικό 
Δημόσιο παρέχει ρητώς τη συναίνεσή του στην ΑΤΕbank 
για τη χορήγηση προς την ενεχυρούχο δανείστρια 
Τράπεζα της Ελλάδος, τις λοιπές εθνικές κεντρικές 
τράπεζες του Ευρωσυστήματος και την Ευρωπαϊκή 
Κεντρική Τράπεζα (ΕΚΤ) όλων των στοιχείων και 
πληροφοριών που τυχόν εμπίπτουν στο επαγγελματικό 
/ τραπεζικό απόρρητο και αφορούν την εκχωρούμενη 
λόγω ενεχύρου δανειακή απαίτηση που απορρέει από 
την παρούσα Σύμβαση ή τον οφειλέτη.»

Η παρούσα Πρόσθετη Πράξη Σύμβασης συντάχθηκε 
σε τέσσερα (4) όμοια αντίτυπα και να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

 ΓΙΑ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ
 ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΝΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

Ο Διοικητής
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΛΙΑΚΟΣ

(3)
Πρόσθετη Δανειστική Σύμβαση για κάλυψη ανοιγμάτων 

χρηματοδότησης Γεωργικών Κοινοτικών Δαπανών.

    Στην Αθήνα σήμερα, στις 13 Ιουνίου 2008 μεταξύ :

α) Του Ελληνικού Δημοσίου, που εκπροσωπείται, νό−
μιμα στην προκειμένη περίπτωση, από τον Υπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Αλέξανδρο Κοντό 
και από τον Υφυπουργό Οικονομίας και Οικονομικών 
Νικόλαο Λέγκα και 

β) Της Αγροτικής Τράπεζας της Ελλάδος Α.Ε., με το 
διακριτικό τίτλο «ΑΤΕbank», που νόμιμα εκπροσωπείται 
από το Διοικητή αυτής Δημήτριο Μηλιάκο, συμφωνού−
νται και γίνονται αμοιβαίως αποδεκτά τα ακόλουθα :

Στην από 15 Φεβρουαρίου 2005 Πρόσθετη Δανειστική 
Σύμβαση ποσού 52.706.168,65 Ευρώ για κάλυψη ανοιγ−
μάτων χρηματοδότησης Γεωργικών Κοινοτικών Δαπα−
νών οικονομικού έτους 2003/2004 (ΦΕΚ 97 Α΄/21.4.2005) 
προστίθεται άρθρο 7ο, που έχει ως εξής :

«Άρθρο 7ο

Το Ελληνικό Δημόσιο παρέχει ρητώς τη συναίνεσή του 
στην ΑΤΕbank για τη δυνατότητα εκχώρησης εκ μέρους 
αυτής της παρούσας Σύμβασης και κάθε απαίτησης που 
απορρέει από αυτήν, ως ασφάλειας υπέρ της Τράπε−
ζας της Ελλάδος, στο πλαίσιο εφαρμογής της Πράξης 
Συμβουλίου Νομισματικής Πολιτικής 54/27.2.2004, όπως 
τροποποιήθηκε με την Πράξη Συμβουλίου Νομισματικής 
Πολιτικής 61/6.12.2006, που αφορά τις προϋποθέσεις σύ−
στασης ασφάλειας επί μη εμπορεύσιμων περιουσιακών 
στοιχείων για τη διενέργεια πράξεων νομισματικής πο−
λιτικής και παροχής ενδοημερήσιας πίστωσης.

Για την περίπτωση που η παρούσα Σύμβαση απο−
τελέσει αντικείμενο εκχώρησης κατά τα ανωτέρω, το 
Ελληνικό Δημόσιο παρέχει ρητώς τη συναίνεσή του 
στην ΑΤΕbank για τη χορήγηση προς την ενεχυρούχο 
δανείστρια Τράπεζα της Ελλάδος, τις λοιπές εθνικές 
κεντρικές τράπεζες του Ευρωσυστήματος και την Ευρω−
παϊκή Κεντρική Τράπεζα (ΕΚΤ) όλων των στοιχείων και 
πληροφοριών που τυχόν εμπίπτουν στο επαγγελματικό / 
τραπεζικό απόρρητο και αφορούν την εκχωρούμενη 
λόγω ενεχύρου δανειακή απαίτηση που απορρέει από 
την παρούσα Σύμβαση ή τον οφειλέτη.»

Η παρούσα Πρόσθετη Πράξη Σύμβασης συντάχθηκε 
σε τέσσερα (4) όμοια αντίτυπα και να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

 ΓΙΑ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ

 ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΝΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

Ο Διοικητής
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΛΙΑΚΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3421

(4)
Πρόσθετη Δανειστική Σύμβαση για κάλυψη ανοιγμάτων 

χρηματοδότησης Γεωργικών Κοινοτικών Δαπανών.

    Στην Αθήνα σήμερα, στις 13 Ιουνίου 2008 μεταξύ :

α) Του Ελληνικού Δημοσίου, που εκπροσωπείται, νό−
μιμα στην προκειμένη περίπτωση, από τον Υπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Αλέξανδρο Κοντό 
και από τον Υφυπουργό Οικονομίας και Οικονομικών 
Νικόλαο Λέγκα και 

β) Της Αγροτικής Τράπεζας της Ελλάδος Α.Ε., με το 
διακριτικό τίτλο «ΑΤΕbank», που νόμιμα εκπροσωπείται 
από το Διοικητή αυτής Δημήτριο Μηλιάκο, συμφωνού−
νται και γίνονται αμοιβαίως αποδεκτά τα ακόλουθα :

Στην από 9 Μαρτίου 2006 Πρόσθετη Δανειστική Σύμ−
βαση ποσού 112.785.829,29 Ευρώ για κάλυψη ανοιγμάτων 
χρηματοδότησης Γεωργικών Κοινοτικών Δαπανών οι−
κονομικού έτους 2004/2005 (ΦΕΚ 89 Α΄/27.4.2006) προ−
στίθεται άρθρο 7ο, που έχει ως εξής :

«Άρθρο 7ο

Το Ελληνικό Δημόσιο παρέχει ρητώς τη συναίνεσή του 
στην ΑΤΕbank για τη δυνατότητα εκχώρησης εκ μέρους 
αυτής της παρούσας Σύμβασης και κάθε απαίτησης που 
απορρέει από αυτήν, ως ασφάλειας υπέρ της Τράπε−
ζας της Ελλάδος, στο πλαίσιο εφαρμογής της Πράξης 
Συμβουλίου Νομισματικής Πολιτικής 54/27.2.2004, όπως 
τροποποιήθηκε με την Πράξη Συμβουλίου Νομισματικής 
Πολιτικής 61/6.12.2006, που αφορά τις προϋποθέσεις σύ−
στασης ασφάλειας επί μη εμπορεύσιμων περιουσιακών 

στοιχείων για τη διενέργεια πράξεων νομισματικής πο−
λιτικής και παροχής ενδοημερήσιας πίστωσης.

Για την περίπτωση που η παρούσα Σύμβαση απο−
τελέσει αντικείμενο εκχώρησης κατά τα ανωτέρω, το 
Ελληνικό Δημόσιο παρέχει ρητώς τη συναίνεσή του 
στην ΑΤΕbank για τη χορήγηση προς την ενεχυρούχο 
δανείστρια Τράπεζα της Ελλάδος, τις λοιπές εθνικές 
κεντρικές τράπεζες του Ευρωσυστήματος και την Ευρω−
παϊκή Κεντρική Τράπεζα (ΕΚΤ) όλων των στοιχείων και 
πληροφοριών που τυχόν εμπίπτουν στο επαγγελματικό 
/ τραπεζικό απόρρητο και αφορούν την εκχωρούμενη 
λόγω ενεχύρου δανειακή απαίτηση που απορρέει από 
την παρούσα Σύμβαση ή τον οφειλέτη.»

Η παρούσα Πρόσθετη Πράξη Σύμβασης συντάχθηκε 
σε τέσσερα (4) όμοια αντίτυπα και να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

 ΓΙΑ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ
 ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΝΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ

ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.

Ο Διοικητής

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΗΛΙΑΚΟΣ    



3422 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001881209080004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


